

CUENTA ANUALES ABREVIADAS AIPC PANDORA – EJERCICIO 2023

AIPC PANDORA

BALANCE DE SITUACIÓN ABREVIADO 2023/2022

ACTIVO	Notas	2023	2022
A) ACTIVO NO CORRIENTE		10.525,10	3.300,46
II. Inmovilizado Material	5	5.096,61	536,97
III. Inversiones financieras a largo plazo	6	5.428,49	2.763,49
B) ACTIVO CORRIENTE		375.690,43	411.708,17
I. Existencias	7	21.315,27	574,20
1. Anticipos a proveedores		21.315,27	574,20
II. Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar		34.686,68	27.560,68
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	8	33.365,78	25.563,58
2. Otros saldos con Administraciones Públicas	12	1.320,90	1.997,10
III. Inversiones financieras a corto plazo	6	-	90,00
IV. Periodificaciones a corto plazo		84.793,59	54.426,06
V. Efectivo y otros activos líquidos		234.894,89	329.057,23
TOTAL ACTIVO		386.215,53	415.008,63

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Notas	2023	2022
A) PATRIMONIO NETO		(65.106,49)	(70.084,46)
A-1) Fondos propios		(65.106,49)	(70.084,46)
I. Dotación fundacional	9	23.755,79	23.755,79
1. Dotación fundacional		23.755,79	23.755,79
II. Reservas voluntarias	9	111.209,46	111.209,46
III. Resultados de ejercicios anteriores	9	(205.049,71)	(182.210,78)
IV. Excedente del ejercicio	9	4.977,97	(22.838,93)
B) PASIVO CORRIENTE		451.322,02	485.093,09
I. Acreedores comerciales y otras cuentas pagar		46.979,29	17.670,79
1. Acreedores varios	10	30.307,75	9.323,82
2. Otras deudas con las Administraciones Públicas	12	16.671,54	8.346,97
II. Periodificaciones a corto plazo		404.342,73	467.422,30
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO		386.215,53	415.008,63

CUENTA ANUALES ABREVIADAS AIPC PANDORA – EJERCICIO 2023

AIPC PANDORA

ESTADO DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADO 2023/2022

Euros	Notas	2023	2022
A) OPERACIONES CONTINUADAS			
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	13.1	2.035.530,69	1.777.456,21
a) Cuotas de usuarios y afiliados		24.860,00	18.620,00
c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboradores		1.638.900,07	1.542.046,69
d) Subvenciones, donaciones y legados imputados a resultados del ejercicio	14.1	371.770,62	216.789,52
3. Aprovisionamientos	13.2	(57.916,75)	(84.327,00)
6. Gastos de personal	13.2	(281.099,02)	(184.974,65)
7. Otros gastos de la actividad	13.2	(1.694.095,36)	(1.529.465,49)
8. Amortización del inmovilizado	5	(554,22)	(141,81)
9. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	14.1	5.618,40	-
10. Otros resultados	13.1-13.2	(2.505,77)	(1.386,19)
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD		4.977,97	(22.838,93)
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS		4.977,97	(22.838,93)
13. Impuesto sobre beneficios		-	-
A.4) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO	15	4.977,97	(22.838,93)
I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		4.977,97	(22.838,93)